Mag'schen, Wittenberg'schen, Marburg'schen, Ingolstädt'schen oder andern Universität
 ten.“ Die von Pfalzgrafen creirten Doktoren wurden doctores bullati genannt.

Das äußere Abzeichen des Doctorates war das birretum, der Doktorhut, und
 vielerlei Ceremonien waren bei der Verleihung üblich. Beispielsweise möge hier die
 Beschreibung eines feierlichen Promotionsaktes, wie er vom alten Jenaer Theologen
 schon am Jubiläum der Universität 1758 vollzogen wurde (s. Acta Sacrorum Aca-
 demiae Jenensis secularium. Jenae 1760 p. 38), eine Stütze finden. Nachdem die
 Candidaten den Doktoreid geleistet, fährt der Promotor also fort:

Quod igitur felix faustumque sit: quod civitati christianae salutare: academiae
 istae, per duo secula mirabiliter a Deo conservatae, honorificum eveniat: auctori-
 tate, qua nunc polleo, invictissimi imperatoris romani ac germanici Francisci I
 imperatoris augusti: auspiciis serenissimorum Saxoniae ducum, huius musarum ac sa-
 pientiae officinae conservatorum, ego Jo. Georgius Walchius, theologiae doctor le-
 gimus promotus eiusdemque professor, ad hunc actum brabeuta rite constitutus,
 et (folgen die Namen) theologiae doctores, caesarea auctoritate munitus, cre-
 o: vestros renuntio: renunciatos proclamo et ut quisque vos habeat doctores theo-
 logiae, volo, iubeo idque facio in nomine sanctissimae trinitatis, Dei patris, Dei
 et Dei spiritus sancti, vobisque omnia iura tribuo, quae doctoribus theologiae
 imperatoribus, regibus summisque principibus sunt concessa. — Ut tamen actus
 istis splendidior, ritus, quos ab antiquioribus accepimus, merito adiungo, tam-
 quam signa, quae vos officii vestri admoveant. Primum igitur vos in altiore
 cathedra, in hanc *superiorem cathedram* evoco, colloco, ut intelligatis, facultatem vobis
 esse, docendi sanctiores litteras disputandique, eo modo, quem leges et sta-
 tutum academiae atque ordinis nostri praescribunt. Exhibeo vobis *libros* eisdemque
 legibus, ut cogitatis, pergendum esse a vobis in illis, praesertim divinis, legendis
 et in eo elaborandum, ut constantes sitis in diligentia atque ingenii opes, quas
 vobis largitus, augeatis. Attamen et libros hos claudo hocque ritu significo, non so-
 lum monumentorum lectionem sufficere ad solidam accuratiorumque eruditionem,
 sed coniungendam quoque cum ista esse piam meditationem eamque ingenii exer-
 tionem, qua cognitionem nostram reddimus ampliolem pariter ac firmiorem.
 Quod vobis *pileos*, qui uti apud veteres libertatis indicia fuerunt, ita exhibeant
 vobis imaginem eius libertatis, quam Jesus Christus nobis reparavit, in qua,
 in illam vindicati sumus, perseverare debemus. Admoveo quoque *annulos*
 in digitis vestris, tamquam signa non solum dignitatis, quam consequuti estis,
 sed etiam foederis, inter vos ac purioris doctrinae disciplinas ita inniti, ut nun-
 quam ab ea discedatis nec quam dedistis, fidem violetis. Denique vos, in ordi-
 ne doctorum theologorum adscriptos, *oculo* excipio ac per id studium concordiae
 et pacis vobis commendo tradoque amicitiae pignus ac societatis.